Документ предоставлен КонсультантПлюс

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

от 19 октября 2016 г. N 302

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ К РЕШЕНИЮ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА НОВОСИБИРСКА ОТ 24.05.2016 N 221 "О ПЛАНЕ МЕРОПРИЯТИЙ

ПО РЕАЛИЗАЦИИ НАКАЗОВ ИЗБИРАТЕЛЕЙ НА 2016 - 2020 ГОДЫ"

В соответствии с Положением о наказах избирателей в городе Новосибирске, принятым решением Совета депутатов города Новосибирска от 23.12.2009 N 1490, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска решил:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов города Новосибирска от 24.05.2016 N 221 "О плане мероприятий по реализации наказов избирателей на 2016 - 2020 годы" (в редакции решения Совета депутатов города Новосибирска от 28.09.2016 N 274) следующие изменения:

1.1. Строку 72 изложить в следующей редакции:

	72
	02-003
	Проведение ремонта тротуара вдоль дома N 23 по ул. Республиканской со стороны проезжей части
	Ремонт тротуара
	390,0
	-
	390,0
	-
	-
	-
	2017
	ДТиДБК

1.2. Строку 96 изложить в следующей редакции:

	96
	02-028
	Выполнить ремонт тротуара по ул. 25 лет Октября от дома N 9 до ул. Авиастроителей и от дома N 8 по ул. 25 лет Октября до дома N 3 по ул. Авиастроителей
	Ремонт тротуара
	1500,0
	-
	1500,0
	-
	-
	-
	2017
	ДТиДБК

1.3. Строку 166 изложить в следующей редакции:

	166
	03-045
	Устройство тротуара от дома N 53/2 по ул. Кошурникова до ГБУЗ НСО "Городской перинатальный центр"
	Устройство тротуара
	1320,0
	-
	1320,0
	-
	-
	-
	2017
	ДТиДБК

1.4. Строку 584 изложить в следующей редакции:

	584
	06-017
	Установить детский городок и спортивные элементы на придомовой территории между домами N 28 и N 30/1 по ул. 1905 года
	Установка детского городка и спортивных элементов
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2016
	Администрация Центрального округа

1.5. Строку 644 изложить в следующей редакции:

	644
	06-077
	Произвести устройство асфальтовых дорог по улицам: Оренбургской, Сургутской, Тушинской
	Ремонт асфальтовых дорог по ул. Оренбургской, ул. Сургутской, устройство дороги из ЩПС по ул. Тушинской
	3899,5
	3899,5
	-
	-
	-
	-
	2016
	ДТиДБК

1.6. Строку 652 изложить в следующей редакции:

	652
	06-085
	Произвести ремонт дороги по ул. 2-й Славгородской
	Ремонт дороги
	300,0
	-
	300,0
	-
	-
	-
	2017
	ДТиДБК

1.7. Строку 669 изложить в следующей редакции:

	669
	06-101
	Провести реконструкцию тротуара со строительством примыкания тротуара к дороге в районе пешеходного перехода между домами по ул. Дуси Ковальчук, 14, и по ул. Ельцовской, 6, между тротуарами и проезжей частью, с двух сторон
	Ремонт и строительство тротуара
	70,0
	-
	70,0
	-
	-
	-
	2017
	ДТиДБК

1.8. Строку 672 изложить в следующей редакции:

	672
	06-104
	Произвести устройство пешеходного тротуара от светофора на пересечении улиц Холодильной и Дуси Ковальчук до главного входа в МБУ СОШ N 43 (ул. Ельцовская, 31)
	Устройство пешеходного тротуара
	200,0
	-
	200,0
	-
	-
	-
	2017
	ДТиДБК

1.9. Строку 759 изложить в следующей редакции:

	759
	07-023
	Ремонт асфальтового покрытия по ул. Кавалерийской
	Ремонт асфальтового покрытия
	1394,0
	1394,0
	-
	-
	-
	-
	2016
	ДТиДБК

1.10. Строку 812 изложить в следующей редакции:

	812
	08-021
	Благоустройство дворовой территории (парковка, асфальтирование) по ул. Дуси Ковальчук, 73
	Благоустройство дворовой территории (парковочные карманы, асфальтирование)
	520,0
	520,0
	-
	-
	-
	-
	2016
	ДЭЖКХ

1.11. Строку 1005 изложить в следующей редакции:

	1005
	11-006
	Выполнить работы по ремонту дороги по ул. Светлой от ул. Кропоткина до дома N 92а по ул. Светлой
	Асфальтирование дорожного полотна ул. Светлой (1200 кв. м)
	1170,0
	1170,0
	-
	-
	-
	-
	2016
	ДТиДБК

1.12. Строку 1090 изложить в следующей редакции:

	1090
	12-012
	Реконструировать остановку общественного транспорта "ДК им. Горького" (поднять и выровнять остановочную платформу)
	Реконструкция остановки общественного транспорта (подъем и выравнивание остановочной платформы, ремонт асфальтового покрытия заездного кармана)
	200,0
	-
	200,0
	-
	-
	-
	2017
	ДТиДБК

1.13. Строку 1184 изложить в следующей редакции:

	1184
	13-039
	Ремонт подпорной стенки и благоустройство территории МБОУ СОШ N 105
	Выполнить проект благоустройства территории
	13468,0
	450,0
	-
	-
	-
	-
	2016
	ДО

	Благоустройство территории школы (3000 кв. м)

	5000,0
	8018,0
	-
	-
	-
	2016, 2017
	ДО

1.14. Строку 1219 изложить в следующей редакции:

	1219
	13-074
	Ремонт остановочных платформ на остановках общественного транспорта: "Поликлиника", "Торговый центр", "Рассветная", "Курчатова", "Макаренко", "Завод ПО Север", "Магазин "Юбилейный", "Школа N 31"
	Ремонт остановочных платформ на остановках общественного транспорта: "Магазин "Юбилейный" - 1 шт.
	870,0
	120,0
	-
	-
	-
	-
	2016
	Администрация Калининского района

	Ремонт остановочных платформ на остановках общественного транспорта: "Поликлиника" - 1 шт.; "Торговый центр" - 1 шт.; "Рассветная" - 1 шт.; "Курчатова" - 1 шт.; "Школа N 31" - 1 шт., "Макаренко" - 2 шт.

	-
	370,0
	-
	-
	-
	2017
	Администрация Калининского района

	Обустройство посадочной платформы на остановке общественного транспорта "Завод ПО Север" - 2 шт.

	-
	-
	-
	130,0
	-
	2019
	Администрация Калининского района

	Обустройство заездных карманов на остановке общественного транспорта "Завод ПО Север"

	-
	250,0
	-
	-
	-
	2017
	ДТиДБК

1.15. Строку 1223 изложить в следующей редакции:

	1223
	13-078
	Выполнить работы по обустройству подходов к пешеходным переходам от дома по ул. Рассветной, 12, к магазину "Холидей"
	Обустройство подходов к пешеходным переходам
	20,0
	-
	20,0
	-
	-
	-
	2017
	Администрация Калининского района

1.16. Строку 1228 изложить в следующей редакции:

	1228
	13-083
	Оборудовать пешеходный переход в районе кольца по ул. Мясниковой; от ул. Макаренко, 29, к ул. Макаренко, 52
	Обустройство подходов к пешеходным переходам: в районе кольца по ул. Мясниковой; по ул. Макаренко, от дома N 29 к дому N 52
	90,0
	-
	40,0
	-
	-
	-
	2017
	Администрация Калининского района

	Установка дорожных знаков "Пешеходный переход"

	-
	50,0
	-
	-
	-
	2017
	ДТиДБК

1.17. Строку 1253 изложить в следующей редакции:

	1253
	13-108
	Оборудовать дворы новыми детскими игровыми площадками, малыми формами, спортивными тренажерами по адресам: ул. Красных Зорь, 3/1, 3/2, 5, ул. Курчатова, 17 (карусель, качели, тренажеры), ул. Рассветная, 1/1 (горка), ул. Рассветная, 6, 10, ул. Тайгинская, 24/1, 24, 26 (спортивная площадка)
	Установка детских городков и спортивных элементов по адресам: ул. Красных Зорь, 3/1, ул. Красных зорь, 3/2, ул. Красных зорь, 5, ул. Рассветная, 1/1 (горка), ул. Рассветная, 6
	820,0
	410,0
	-
	-
	-
	-
	2016
	Администрация Калининского района

	Установка детских городков и спортивных элементов по адресам: ул. Рассветная, 10, ул. Тайгинская, 26, ул. Курчатова, 17. Установка спортивных элементов по ул. Тайгинской, 24/1, 24

	-
	410,0
	-
	-
	-
	2017
	Администрация Калининского района

1.18. Строку 1483 изложить в следующей редакции:

	1483
	15-111
	Дооборудовать детский городок по ул. Флотской, 19
	Установка детского городка и спортивных элементов по ул. Флотской, 19
	80,0
	-
	80,0
	-
	-
	-
	2017
	Администрация Калининского района

1.19. Строку 1497 изложить в следующей редакции:

	1497
	15-125
	Установить детский городок по ул. Солидарности, 77/1 и 79/1
	Установка детского городка и спортивных элементов
	250,0
	150,0
	100,0
	-
	-
	-
	2016, 2017
	Администрация Калининского района

1.20. Строку 1677 изложить в следующей редакции:

	1677
	16-162
	Установить остановочный павильон на остановке общественного транспорта "Станиславский жилмассив" со стороны дома N 29 по ул. Станиславского
	Установка остановочного павильона
	92,0
	92,0
	-
	-
	-
	-
	2016
	ДТиДБК

1.21. Строку 1749 изложить в следующей редакции:

	1749
	17-003
	Выполнить строительство тротуара от дома N 3/1 по пер. Оловозаводскому до существующего тротуара, ведущего к пешеходному мосту через магистральную дорогу к Бугринскому мосту
	Строительство тротуара от дома N 3/1 по пер. Оловозаводскому до существующего тротуара, ведущего к пешеходному мосту через магистральную дорогу к Бугринскому мосту
	330,0
	-
	330,0
	-
	-
	-
	2017
	ДТиДБК

1.22. Строку 1764 изложить в следующей редакции:

	1764
	17-018
	Выполнить ремонт дороги с устройством покрытия из органо-минеральной смеси по ул. Изыскателей (от дома N 48 до дома N 68)
	Ремонт дороги с устройством покрытия из ЩПС
	480,0
	480,0
	-
	-
	-
	-
	2016
	ДТиДБК

1.23. Строку 1766 изложить в следующей редакции:

	1766
	17-020
	Выполнить ремонт дороги с устройством покрытия из органо-минеральной смеси на пер. Учительском
	Ремонт дороги с устройством покрытия из ЩПС на пер. Учительском
	150,0
	-
	150,0
	-
	-
	-
	2017
	ДТиДБК

1.24. Строки 1768, 1769 изложить в следующей редакции:

	1768
	17-022
	Выполнить ремонт дороги с устройством асфальтобетонного покрытия по ул. Тульской на участке от ул. Тульской, 152, до дамбы Тульского моста по ул. Сибиряков-Гвардейцев
	Ремонт дороги с устройством асфальтобетонного покрытия по ул. Тульской на участке от ул. Тульской, 152, до дамбы Тульского моста по ул. Сибиряков-Гвардейцев
	800,0
	-
	800,0
	-
	-
	-
	2017
	ДТиДБК

	1769
	17-023
	Выполнить ремонт дороги от ул. Изыскателей, 2а, до выезда на ул. Немировича-Данченко: на участке от ул. Изыскателей, 2а, до ул. Тульской с устройством покрытия из органо-минеральной смеси, от ул. Тульской до выезда на ул. Немировича-Данченко с устройством асфальтобетонного покрытия
	Ремонт дороги от ул. Изыскателей, 2а, до выезда на ул. Немировича-Данченко: на участке от ул. Изыскателей, 2а, до ул. Тульской ремонт с устройством покрытия из органо-минеральной смеси, на участке от ул. Тульской до выезда на ул. Немировича-Данченко с устройством асфальтобетонного покрытия
	1800,0
	1800,0
	-
	-
	-
	-
	2016
	ДТиДБК

1.25. Строку 1808 изложить в следующей редакции:

	1808
	17-062
	Выполнить ремонт межквартальной дороги от ул. Немировича-Данченко, 147/3, до территории МБОУ Лицей N 176 (ул. Новогодняя, 20/2)
	Ремонт межквартального проезда
	1061,1
	1061,1
	-
	-
	-
	-
	2016
	ДТиДБК

1.26. Строку 2046 изложить в следующей редакции:

	2046
	19-002
	Выполнить строительство уличного освещения вдоль проезда от домов по ул. Бронной NN 9, 11, 13, 15, 17, до основной дороги по ул. Бронной
	Строительство линии наружного освещения
	1060,0
	-
	72,0
	350,0
	350,0
	288,0
	2017 - 2020
	ДТиДБК

1.27. Строку 2193 изложить в следующей редакции:

	2193
	19-149
	Отремонтировать въезд в МКДОУ д/с N 505
	Ремонт асфальтового покрытия
	600,0
	-
	600,0
	-
	-
	-
	2017
	ДО

1.28. Строку 2832 изложить в следующей редакции:

	2832
	22-123
	Выполнить освещение внутриквартальной дороги по ул. Костычева
	Проектирование и строительство линии уличного освещения
	360,0
	360,0
	-
	-
	-
	-
	2016
	ДТиДБК

1.29. Строку 2838 изложить в следующей редакции:

	2838
	22-129
	Выполнить освещение внутриквартальной дороги по ул. Крашенинникова от ул. Плахотного до ул. Титова
	Проектирование и строительство линии уличного освещения
	540,0
	540,0
	-
	-
	-
	-
	2016
	ДТиДБК

1.30. Строку 3447 изложить в следующей редакции:

	3447
	24-248
	Подключение уличного освещения от домов NN 35а, 39, 55, 73 - 115 по ул. Ударной и проулков на ул. Троллейную и ул. Телецкую
	Строительно-монтажные работы по подключению уличного освещения проулков между ул. Ударной и ул. Телецкой
	250,0
	250,0
	-
	-
	-
	-
	2016
	ДТиДБК

1.31. Строку 3698 изложить в следующей редакции:

	3698
	27-006
	Отсыпка дорог, организация водопровода в частном секторе по ул. Смородиновой, ул. Облачной, ул. Клеверной, ул. Лучистой. Расширение ул. Титова
	Отсыпка щебнем дорог
	5700,0
	1000,0
	2000,0
	2700,0
	-
	-
	2016 - 2018
	ДТиДБК

1.32. Строку 3766 изложить в следующей редакции:

	3766
	28-007
	Ремонт дорог частного сектора с щебеночным основанием по ул. Лазо, пер. Сосновскому
	Ремонт дорог частного сектора с щебеночным основанием
	3400,0
	3400,0
	-
	-
	-
	-
	2016
	ДТиДБК

1.33. Строку 3896 изложить в следующей редакции:

	3896
	30-024
	Выполнить работы по ремонту дороги по ул. Толстого вдоль частного сектора, от ул. Толстого, 5, до ул. Толстого, 74
	Ремонт дороги по ул. Толстого вдоль частного сектора (от ул. Толстого, 5, до ул. Толстого, 74)
	2600,0
	2600,0
	-
	-
	-
	-
	2016
	ДТиДБК

1.34. Строку 3921 изложить в следующей редакции:

	3921
	30-049
	Выполнить работы по ремонту дорог по ул. Инской на участке от дома N 64 до дома N 122 и по ул. Гурьевской на участке от переходного моста через железную дорогу до ул. Большевистской
	Ремонт дорог по ул. Инской на участке от дома N 64 до дома N 122 и по ул. Гурьевской на участке от переходного моста через железную дорогу до ул. Большевистской
	1800,0
	900,2
	-
	-
	899,8
	-
	2016, 2019
	ДТиДБК

1.35. Строку 3971 изложить в следующей редакции:

	3971
	32-007
	Ремонт дорог частного сектора с устройством асфальтобетонного покрытия по ул. Крамского (от ул. Автогенной до ул. Радиотехнической) и ул. Коммунстроевской
	Ремонт дорог частного сектора с устройством асфальтобетонного покрытия по ул. Крамского (от ул. Автогенной до ул. Радиотехнической) и ул. Коммунстроевской
	5500,0
	2587,0
	-
	913,0
	2000,0
	-
	2016, 2018, 2019
	ДТиДБК

1.36. Строку 3986 изложить в следующей редакции:

	3986
	32-022
	Ремонт дорог частного сектора с устройством щебневой основы по ул. Узловой, Псковской, а также ул. Высоковольтной; ул. Черемховской - в асфальтовом покрытии
	Ремонт дорог частного сектора с устройством щебневой основы по ул. Узловой, Псковской, а также ул. Высоковольтной; ул. Черемховской - в асфальтовом покрытии
	5200,0
	2697,4
	-
	-
	-
	2502,6
	2016, 2020
	ДТиДБК

1.37. Строку 3992 изложить в следующей редакции:

	3992
	32-028
	Ремонт дорог частного сектора с устройством щебневой основы по ул. Зеленодолинской от дома N 61 до дома N 124 и за воинской частью от дома N 125 до дома N 275
	Ремонт дорог частного сектора с устройством щебневой основы
	1125,3
	1125,3
	-
	-
	-
	-
	2016
	ДТиДБК

1.38. Строки 4109, 4110 изложить в следующей редакции:

	4109
	34-001
	Благоустройство дорог с отсыпкой щебнем: Асфальтный пер. от дома N 1 до дома N 28; ул. Камышенская от дома N 1 до дома N 72; Новый пер. от дома N 1 до дома N 44; Средний пер. от дома N 1 до дома N 60; ул. Гайдара от дома N 1 до дома N 85; ул. Хитровская от дома N 28 до дома N 82; ул. Лазо от дома N 13 до дома N 36
	Грейдирование, отсыпка щебнем: Асфальтный пер. от дома N 1 до дома N 28; ул. Камышенская от дома N 1 до дома N 72; Новый пер. от дома N 1 до дома N 44; Средний пер. от дома N 1 до дома N 60; ул. Гайдара от дома N 1 до дома N 85; ул. Хитровская от дома N 28 до дома N 82; ул. Лазо от дома N 13 до дома N 36, с устройством водоотводных каналов
	6200,0
	3563,5
	-
	2000,0
	636,5
	-
	2016, 2018, 2019
	ДТиДБК

	4110
	34-002
	Рекомендовать ТОС "Боровой" подготовить пакет документов для участия в конкурсе на получение гранта для установки игровых элементов и ограждения на детской площадке по адресу: Средний пер., 34
	Провести консультацию с представителями ТОС "Боровой" о подготовке пакета документов для участия в конкурсе на получение гранта
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2016
	УОС

1.39. Строку 4117 изложить в следующей редакции:

	4117
	34-009
	Благоустройство (отсыпка щебнем) улиц: 1-й Родниковой, Загородной, Камышенский Лог от дома N 34 до дома N 56
	Грейдирование, отсыпка щебнем улиц
	1300,0
	-
	-
	-
	1300,0
	-
	2016, 2019
	ДТиДБК

1.40. Строку 4123 изложить в следующей редакции:

	4123
	34-015
	Благоустройство улицы со щебеночным покрытием по ул. Загородной от ул. Родниковой до ул. Камышенский Лог
	Грейдирование, отсыпка щебнем ул. Загородной от ул. Родниковой до ул. Камышенский Лог
	1200,3
	1200,3
	-
	-
	-
	-
	2016
	ДТиДБК

1.41. Строку 4157 изложить в следующей редакции:

	4157
	34-049
	Освещение ул. Кузнечной от дома N 1 до дома N 51
	Реконструкция освещения
	350,0
	350,0
	-
	-
	-
	-
	2016
	ДТиДБК

1.42. Строку 4179 изложить в следующей редакции:

	4179
	34-071
	Реконструкция (модернизация) уличного освещения от Новосибирского техникума железнодорожного транспорта (СП ФГБОУ ВПО СГУПС) до остановки общественного транспорта "Техникум железнодорожного транспорта"
	Установка освещения
	140,0
	140,0
	-
	-
	-
	-
	2016
	ДТиДБК

1.43. Строку 4193 изложить в следующей редакции:

	4193
	34-085
	Ремонт ограждений МКДОУ д/с N 57
	Ремонт металлического ограждения с металлическими столбиками
	500,0
	500,0
	-
	-
	-
	-
	2016
	ДО

1.44. Строки 4386, 4387 изложить в следующей редакции:

	4386
	37-035
	Выполнить устройство уличного освещения по ул. Иртышской от дома N 71 до дома N 79
	Проведение работ по замене светильников
	345,0
	345,0
	-
	-
	-
	-
	2016
	ДТиДБК

	4387
	37-036
	Выполнить устройство уличного освещения по ул. Рощинской от дома N 2 до дома N 66
	Проведение работ по замене светильников
	400,0
	400,0
	-
	-
	-
	-
	2016
	ДТиДБК

1.45. Строку 4708 изложить в следующей редакции:

	4708
	43-010
	Установка тренажеров на придомовой территории домов NN 95, 99, 101 по ул. Петухова
	Установка тренажеров
	250,0
	-
	250,0
	-
	-
	-
	2017
	Администрация Кировского района

1.46. Строку 4711 изложить в следующей редакции:

	4711
	43-013
	Демонтаж самовольно установленных ограждений на дорогах частного сектора (8-й Бронный переулок, 13-й Бронный переулок)
	Благоустройство дорог
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2016
	Администрация Кировского района

2. Решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по наказам избирателей и постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике.

Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

Д.В.АСАНЦЕВ